ominibus et votis gratulationes Nostrae, sincero pectore promptae. 

Inter alia hoc nominatim tuae laudi ducitur, quod Reginatensis 

sacer Pastor ac postea ab anno MCMXXXIV Torontinus Archiepiscopus 

gregis tibi commissi patris, ductoris, doctoris munus diligenter et sol

lerter gessisti, et peculiari quodam obsequio Apostolicam hanc Sedem 

prosecutus es. Quod cum esset prorsus commendatione et praemio 

dignum, fel. mem. Decessor Noster Pius XII te in Collegium Purpu

ratorum Patrum sapienti consilio cooptare voluit. 

Gratulantium igitur chorum quasi praeeuntes, cuncta fausta, feli

cia, vero profectui tuo de virtute in virtutem a cunctorum bonorum 

Datore et Largitore tibi enixe precamur. 
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Id praesertim oramus et cupimus, ut animo et corpore reflorentem 

diu te sospitet, ut divitiis bonitatis suae ac solaciis perpetuis te recreet. 

Ita fiet, ut illud quod gentilicium insigne praemonstrat, generoso 

conatu magis magisque excogites, retineas et ore et opere perficias : 

(( Ambulate in dilectione », qua nihil potest esse potius, nihil amabilius 

et ad petendum avidius, quia « Deus caritas est, et qui manet in cari

tate in Deo manet w.1 

Tibi denique, Dilecte Fili Noster, solertissimo Antistiti Coadiutori 

tuo, eiusque Auxiliaribus, gregique universo, cui sacer pastor consulis, 

Apostolicam Benedictionem, praecipuae caritatis Nostrae pignus, per

amanter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x mensis Maii anno MCMLXVIII, Ponti

ficatus Nostri quinto. 

PAULUS PP. VI 

ALLOCUTIONES 

I 

Christifidelibus coram admissis Beatissimus Pater gaudium ac spem pan

dit, accommodationis, non eversionis, recolens operam navandam, iuxta 

Oecumenici Concilii decreta. * 

Diletti figli e figlie, 

La vostra visita Ci riempie di gaudio e di speranza. Possiamo far 

Nostre le parole, che servono di titolo alla celebre Costituzione conci

liare Gaudium et spes. Di gaudio, perché vi vediamo così numerosi : 

oggi la basilica di San Pietro non basta a contenere i Nostri visitatori, 

così che siamo obbligati a suddividerli in tre Udienze distinte; questa 

affluenza è per Noi motivo di gioia ; vediamo in essa quasi un riflesso 

biblico : « Tutti costoro si sono raccolti d'intorno a te, Gerusalemme 

i tuoi figli verranno da lontano e le tue figlie sorgeranno da ogni lato. 

Allora guarderai, e per l'affluire della gente resterà meravigliato e si 

allargherà il tuo cuore ... » . x E qualche cosa che supera il fenomeno